INDICAÇÃO Nº
578
, DE 2006

INDICO, NOS TERMOS DO ARTIGO 159, DA XIII CONSOLIDAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, AO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, DETERMINE AO ÓRGÃO COMPETENTE, ESTUDOS NECESSÁRIOS E TOMAR AS MEDIDAS CABÍVEIS PARA DOAR UM ROLO COMPACTOR PARA RECUPERAÇÃO DAS AVENIDAS E RUAS SOB A RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA.

JUSTIFICATIVA

O município de Rio Grande da Serra encontra-se, no momento, com falta de recursos para a compra do referido Rolo Compactor, sendo que várias ruas da cidade encontram-se em péssimas condições de conservação, necessitando, urgentemente, dos reparos urgentes.

Notamos que a  Prefeitura tem interesse de  colocar em prática suas metas de trabalho, dando melhor qualidade de vida aos seus munícipes, e para tanto  solicitamos a doação do rolo compactor, que ajudará motavelmente  a recuperação de suas ruas.

Contando com a compreensão do Senhor Governador e dos Órgãos Competentes, o atendimento ao pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Giba Marson - PV

SPL - Código de Originalidade: 638426 220306 1820